Проект

Д О Г О В О Р

 о задатке
г. Чебоксары
                                               "….." ………….  2012 года

_______________________________________________________________________________________

(наименование участника торгов)

именуемый в дальнейшем "ВКЛАДЧИК",  в лице ____________________________________________

_____________________________________________________________________________________,    действующий на основании _______________________________________________________ с одной стороны и конкурсный управляющий  ООО «Комбинат автофургонов» Парамонов Юрий Николаевич, действующий на основании решения Арбитражного суда Чувашской  Республики от «6» июля 2010г. по делу № А79-2300/2009, именуемый в дальнейшем «ОРГАНИЗАТОР», с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

         1.1. Вкладчик для участия в продаже посредством публичного предложения, проводимых в электронной форме на электронной площадке ОАО «Российский аукционный дом», сайт: https://lot-online.ru дата начала приема заявок 16.04.2012г. 10 час. 00 мин., по продаже имущества ООО «Комбинат автофургонов», перечисляет денежные средства в размере 5% от начальной продажной цены лота в сумме  __________(_______________________) рублей на счет Организатора  в качестве  задатка за указанный ЛОТ №____.

2. ПЕРЕДАЧА ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

         2.1. Денежные средства, указанные в п. 1.1. настоящего договора, используются в качестве задатка, вносимого в целях обеспечения исполнения Вкладчиком обязательств по оплате за имущество ООО «Комбинат автофургонов» за Лот №____:  ____________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, (далее – ЛОТ),  в случае признания его победителем торгов.

         2.2. Денежные средства,  указанные в п. 1.1. настоящего договора,  должны быть внесены Вкладчиком на счет Организатора. Срок для его внесения – не позднее даты и времени подачи заявки на приобретение.

         Документом, подтверждающим внесения задатка на счет Организатора, является выписка со счета Организатора.
         Вкладчик соглашается, что в случае не поступления суммы задатка на счет Организатора,   обязательства  Вкладчика по внесению задатка считаются неисполненными.

         2.3. Вкладчик не вправе распоряжаться  денежными  средствами, поступившими  на  счет Организатора в качестве задатка,  также  не вправе требовать от Организатора их перечисления  на  любой  иной банковский счет.

         2.4. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

3. ВОЗВРАТ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

         3.1. В случае, если Вкладчик не признан победителем торгов,  Организатор  обязуется  перечислить  сумму  задатка, на указанный   Вкладчиком в настоящем договоре счет в  течение  5 (пяти)  банковских дней  с  даты  утверждения Протокола о результатах торгов Организатором.

         3.2. В случае отзыва Вкладчиком в установленном порядке заявки на участие в торгах Организатор обязуется перечислить  сумму задатка на указанный Вкладчиком в настоящем договоре счет в течение 5 (пяти) банковских дней с даты получения Организатором  заявления Вкладчика об отзыве заявки.

         3.3. В случае отказа или уклонения победителя торгов от подписания договора купли - продажи в течение рабочих пяти дней со дня получения предложения арбитражного управляющего о заключении такого договора внесенный задаток ему не возвращается, что является мерой ответственности применяемой к Вкладчику.
 3.4. Вкладчику, признанному победителем торгов и заключившему  с Организатором договор купли-продажи,  сумма задатка не возвращается и учитывается Организатором как внесенный Вкладчиком первоначальный платеж в соответствии с договором купли-продажи.
         3.5. В  случае  признания торгов несостоявшимся Организатор торгов перечисляет Вкладчику сумму задатка в течение 5 (пяти) банковских дней с момента утверждения Организатором Протокола о результатах торгов.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

         4.1. Настоящий  договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое  действие  исполнением  сторонами  обязательств, предусмотренных договором, или по другим основаниям,  предусмотренным в настоящем договоре.

         4.2. Настоящий договор  регулируется ст. ст. 380, 381 ГК РФ.

         4.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах,  имеющих одинаковую юридическую силу.

5. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ОРГАНИЗАТОР:

ООО «Комбинат автофургонов»

Юридический адрес:

429430,Чувашская  Республика,

г. Козловка, ул. Карла Маркса,1

ИНН/КПП 2107902213/210701001,

ОГРН 1042137004007,

т/ф.  (8352)28-21-69, 89626000410

Расчетный счет:

р/с 40702810975020003234

Отделение №8613 Сбербанка России г. Чебоксары,

к/с 30101810300000000609, БИК 049706609

Конкурсный  управляющий:

________________ Ю.Н. Парамонов

«…..» …………. 2012 года

м.п.

	ВКЛАДЧИК:

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________

м.п.

«…..» …………. 2012 года

1